学校便り 第３号
平成30年６月（水無月）
那覇市立小禄南小学校
校 長 新城 貴子

梅雨入りしましたが、晴天が続き、
子どもたちの元気な声が運動場やプ
ールから響いてきます。
さて、今年も日曜授業参観を下記

の日程で行います。進級したお子様
の学習の様子や、新しい学級の様子、

休み時間の友達との関わりの様子など、ご家族皆様
おそろいで、参観して下さい。子どもたちも、学校
職員も保護者の皆様を心からお待ちしています。

・１校時；8:40～9:25 授業参観；教室・その他
・２校時；9:35～10:20 授業参観；同上
・３校時；10:40～11:25 学校説明会；体育館
・４校時；11:35～12:20 子ども会集会；指定場所

※指定場所は裏面をご確認下さい。
※学校説明会は、学校経営方針、学力向上推進、校
内研修、小中一貫教育、生徒指導等について説明
します。今年度、保護者と学校が同一歩調で子ど

もたちの成長に関わることができるよう､ ぜひご
参加下さいますようご案内いたします。

６月の行事予定

１日 （金）安全･人権日
３日 （日）授業参観
４日 （月）振替休日
５日 （火）家庭学習強化週間スタート

（～11日）
６日 （水）児童朝会（体育･掲示委員会）

定期健康診断 （１～３年）
７日 （木）定期健康診断 （４～６年）
９日 （土）ＰＴＡ作業（１．３．５年）
１２日（火）校内研修・授業研究会（6年3組）
１３日（水）児童朝会（飼育・栽培委員会）
１８日（月）平和を考える集会
１９日（火）教育相談（児童のみ）（～２1日）
２６日（火）非行防止教室
２７日（水）お話朝会

異文化交流会
２８日（木）特別支援学級宿泊学習（４年）

（～２９日）

児童の安全のため、学校周辺
への車での送迎を禁止いたします。
どうぞご協力をお願いいたします。

日曜授業参観【６月３日（日）】の日程

★生活：静かに話を聞こう
★人権：生命を大切にしよう

生活科の学習で、２年生が1
年生に学校の施設の紹介をし
ました。1年生がわかりやすい
ように特別教室の表示を事前
に準備したり、説明の内容を
考えたりして丁寧に案内しま
した。２年生の成長が感じら

れる風景です。１年生は、１人で図書室に本を借りに
行ったりと、行動範囲が広がっています。

理科や社会科の学習が始まったり、習字やリコー
ダーの練習が始まったりと、新しい学習が一杯の３年
生。外部の専門家を招いて入門指導を行いました。
リコーダー講師は「入里叶男先生」、習字講師は本校初
代校長で地域のボランティア「高良勲先生」です。高
良先生には一年間お世話になります。

「入里 叶男先生」 「高良 勲先生」

水泳学習が始まりました。期間は下記の通りです。
・５・６年･･･5/14～６／６
・３・４年･･･６／７～６／２９
・１・２年･･･７／５～７／２０

水泳学習は限られた期間です。忘れ物をしないよう
声かけと、体調管理を宜しくお願いします。

「歩行者信号が青でも、
手を上げて、右見て左見て
また右を見て、車が来ない
ことを確認してから渡りま
しょう。」豊見城警察署員か
ら学びました。全校児童が
交通ルールをしっかり守り、
安全に過ごせるよう今一度
ご家庭でも確認しましょう。

６月の目標

はじめの一歩 ３年生

学校探検 ・ 2年生大はりきり

プール開き ５月１４日

交通安全教室 １年生 ５月２９日

〔学校教育目標〕
自ら学び
豊かな心で
たくましく行動する子